INDICAÇÃO Nº 385 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, em caráter de urgência, a notificação para fechar o proprietário do terreno, localizado de frente com a Rua Aristeu Costa Rios ao lado do número 107, Bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação justifica-se pela reivindicação dos moradores que vem alegando junto à este vereador, o surgimento de insetos, ratos, aranhas e demais animais peçonhentos, bem como o aparecimento de cobras, pois o terreno encontra-se em situação de abandono. Dessa forma, faz-se necessária a presença de um fiscal para atestar a situação e notificar o proprietário.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 10 de março de 2020.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

10 de março de 2020
)